akan tetapi pembahasannya belum ditata rapi dan sistematis seperti pada

ilmuan Islam di zaman modern. Nabi pernah menyinggung tentang

kewajiban seseorang secara umum, baik kepala pemerintahan, kepala

keluarga, dan lain sebagainya.

Kewajiaban-kewajiban guru yang telah dirumuskan oleh pakar Islam

di antaranya adalah :

Ibnu Sina (370 H/980 M)

Dalam sebuah buku Pemikir Pendidikan Islam karya Abu Muhammad

Iqbal, dijelaskan gagasan besar ilmuan muslim, yaitu Ibnu sina, Ibnu Sina

menjelaskan, bahwa seorang guru harus orang yang terhormat, menonjol

budi pekertinya, cerdas, teliti, sabar, telaten dalam membimbing peserta